Ofício Presidente Nº 14/2020
São Roque, 31 de janeiro de 2020.
Ilustríssima Senhora,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-la, e na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de requerer uma visita Técnica do Departamento de Meio Ambiente com URGÊNCIA, para avaliar a necessidade dos serviços de “Poda de Árvores” entre a Avenida das Palmeiras e a Rua Ary de Souza Barros, no Jardim Suiça Paulista.
Tal solicitação se faz urgente e necessária, tendo em vista que atualmente no local há muitas árvores, cujos galhos estão entre a fiação, como mostram as fotos anexo, podendo causar transtornos aos moradores locais, como o ocorrido no início desta semana, onde um galho quebrou, e ficou pendurado nos fios, obstruindo a passagem de veículos, e ainda possível interrupção de energia, motivo pelo qual este Vereador foi procurado por alguns moradores para solicitar providências.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Israel Francisco de Oliveira
(Vereador Toco)

Presidente
À

Ilustríssima Senhora

JULIANA CALDEVILLA BONFIETTI

MD. Chefe de Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque - SP
PROTOCOLO Nº CETSR 31/01/2020 - 09:06 948/2020